OFÍCIO N. 131/2024
ASSUNTO: Pedido de esclarecimentos ao Pregão Eletrônico nº 015/2024.
PROCESSO N. 8506587-60.2024.8.06.0000

Fortaleza, 22 de maio de 2024.

Prezado(s) Senhor(es),

Em resposta ao questionamento enviado ao endereço eletrônico da Comis-
são Permanente de Contratação do TJCE, em 16/05/2024, às 11:16h, por empresa in-
teressada em participar do Pregão Eletrônico n. 015/2024, informo os esclarecimentos
prestados pela Secretaria de Tecnologia da Informática desta Corte, em 22/05/2024,
que seguem:

Pergunta 01:
“Em função da indisponibilidade dos sistemas internos da VMware/Broadcom,
para gerarem cotações de preços aos distribuidores e estes aos parceiros de
negócios, sem uma previsão firme de retorno ao funcionamento, entendemos
que os licitantes ficam sem ter condições de gerar uma proposta para participar
da  licitação.  Entendemos  que  isto  poderia  ser  motivo  para  um  pequeno
adiamento da data marcada (23/05/2024). Está correto nosso entendimento, e se
sim, alguma estimativa para nova data?”

Resposta 01:
O entendimento está incorreto. A licitação está mantida para ocorrer na data e horário
publicados.

Atenciosamente,

 Luis Lima Verde Sobrinho
PREGOEIRO DO TJCE

Às empresas interessadas em participar do Pregão Eletrônico 015/2024.

Tribunal de Justiça do Estado do Ceará. Fórum Clóvis Beviláqua, Sala 312 Fortaleza – CE
Comissão Permanente de Contratação – WhatsApp (85) 3207-7100